
 

  Stránka 1 z 5 

Výzva k podání nabídek 
 

včetně zadávací dokumentace k dílčí zakázce zadávané v rámci 
Dynamického nákupního systému na dodávky kancelářských 

potřeb a papíru pro období 2023-2027 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Název veřejné 
zakázky 

01 Dodávka kancelářských potřeb, 
postupné plnění 

Předmět veřejné zakázky Dodávky 

Název zadavatele Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele 

IČO zadavatele 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

621 56 489 

Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Kontaktní osoba 
zadavatele, 

e-mail 

Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejné zakázky, e-mail: 
zakazky@mendelu.cz 

Lhůta pro podání 
nabídek 

Uvedena na profilu zadavatele E-ZAK 

Místo pro podání 
nabídek 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu 
zakázky: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7328.html  

Kategorie DNS: Kategorie 1 – Kancelářské potřeby 

Klasifikace předmětu 
veřejné zakázky dle 
číselníku Common 
Procurement Vocabulary 

30190000-7 Různé kancelářské zařízení a potřeby 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky 

800.000,- Kč bez DPH; 

Předpokládaná hodnota je zároveň hodnotou limitní pro 
čerpání v období plnění smlouvy. V případě vyčerpání 
této hodnoty bude uzavřená smlouva ukončena. 

Zdroj financování: 
Plnění veřejné zakázky bude finančně zajištěno nejen 
z vlastních zdrojů zadavatele, ale může být plněno i 
z jiných zdrojů, např. projekty EU, dotace ČR apod. 

Způsob podání nabídek 
Písemně – elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK  

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7328.html


 

  Stránka 2 z 5 

Jazyk nabídky 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém 
nebo slovenském jazyce, technická terminologie či 
technické listy smí být v anglickém jazyce 

Pravidla hodnocení 
nabídek 

Hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 
ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena 
na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH za předpokládané množství uvedené v příloze č. 1. 

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle jediného 
hodnoticího kritéria – výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za 
předpokládaný objem zboží. Ostatní nabídky pak budou 
seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 
cenu. 

Vyhrazená práva 
zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje: 

- právo oznámení o vyloučení účastníka nebo oznámení 
o výběru dodavatele dílčí veřejné zakázky v rámci DNS 
uveřejnit na profilu zadavatele s tím, že se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům dílčí veřejné 
zakázky okamžikem jejich uveřejnění; 

- právo nevydávat oznámení o výběru dodavatele 
v případě jediného účastníka a po rozhodnutí o výběru 
přímo vyzvat jediného účastníka k poskytnutí součinnosti 
před podpisem smlouvy; 

- uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace či sdělení 
zadavatele na profilu zadavatele; 

- požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit 
si skutečnosti uvedené v nabídkách; 

- možnost zrušení dílčí veřejné zakázky, a to nejpozději 
do uzavření smlouvy. Pokud zadavatel zruší dílčí 
veřejnou zakázku, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

URL dynamického 
nákupního systému, 
v rámci kterého je 
zakázka zadávána 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_18.html  

 

1. PREAMBULE 

1) Zadavatel vyzývá všechny dodavatele zařazené do dynamického nákupního systému na 
dodávky kancelářských potřeb a papíru pro období 2023-2027 (dále jen „DNS“) k podání 
nabídek do výše uvedené veřejné zakázky. 

2) Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky, vč. podání nabídek, se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Závazné informace a pravidla k užívání 
elektronického nástroje E-ZAK a další podmínky pro veřejné zakázky jsou obsaženy 
v Příloze Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky. 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_18.html


 

  Stránka 3 z 5 

3) Příloha Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky má pro všechny veřejné zakázky 
zadávané v rámci DNS stejné znění. V případě, že dojde k aktualizaci této přílohy, 
upozorní zadavatel na tuto skutečnost ZDE v PREAMBULI Výzvy k podání nabídek. 

4) Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou přílohy: Příloha č. 1 – Technická 
specifikace, Příloha č. 2 – Obchodní podmínky a Příloha Z – Závazné podmínky pro 
veřejné zakázky. 

5) Dodavatel smí zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky pro tuto 
veřejnou zakázku. 

6) Analogicky k § 38 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel 
stanovuje, že dílčí zakázky se může zúčastnit pouze dodavatel zaměstnávající na 
chráněných pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % osob se 
zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců. Skutečnost, že v rámci 
dodavatele je na chráněných pracovních místech zaměstnáno alespoň 50 % osob se 
zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců dodavatele, musí být uvedena v 
nabídce společně s potvrzením Úřadu práce České republiky. Rozhodným je průměrný 
přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí předcházející zahájení řízení této 
dílčí zakázky. Splnění podmínky podle tohoto odstavce není možné prokázat 
prostřednictvím jiných osob. 

7) Podáním nabídky do této veřejné zakázky dodavatel plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně případného vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace. 
Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávací dokumentaci a že se jimi bude řídit. 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může tato 
skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z veřejné zakázky. 

8) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

 

2. PŘEDMĚT, ÚČEL A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1) Předmětem veřejné zakázky je postupné dodávání kancelářských potřeb (dále také „věc“ 
či „věci“) v závislosti na aktuálních potřebách zadavatele v následujících 12 měsících od 
účinnosti smlouvy a splnění dalších s tím souvisejících závazků. Podrobně je předmět 
veřejné zakázky vymezen v Příloze č. 1 - Technická specifikace této Výzvy k podání 
nabídky. 

2) Účelem zakázky je zajištění vybavení zaměstnanců a pracovišť zadavatele kancelářskými 
potřebami usnadňujícími výkon zaměstnání, a to na základě aktuální potřeby v průběhu 
12 měsíců od účinnosti smlouvy. 

3) Technické podmínky jsou přílohou této Výzvy k podání nabídek jako Příloha č. 1 – 
Technická specifikace a jsou stanoveny jako minimální. 

4) Vybraný dodavatel připojí k uzavírané smlouvě v souladu s nabídkou vyplněnou přílohu č. 
1 technická specifikace. 

3. PODROBNÝ POPIS ZPŮSOBU PLNĚNÍ A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1) Na základě uzavřené smlouvy bude vybraný dodavatel pro zadavatele zajišťovat dodávky 
kancelářských potřeb uvedených v Příloze č. 1 – Technická specifikace po celou dobu 
trvání smlouvy formou dílčích plnění vždy na základě konkrétní písemné výzvy 
(objednávky) zadavatele. 

2) Místem plnění jsou především jednotlivá pracoviště Mendelovy univerzity v Brně: 



 

  Stránka 4 z 5 

 Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno; 

 Mendelova univerzita v Brně, Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií, 
třída Generála Píky 2005/7, 613 00 Brno; 

 Mendelova univerzita v Brně, Institut celoživotního vzdělávání, Zemědělská 5, 61300 
Brno; 

 Mendelova univerzita v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice, Zemědělská 53, 664 
63 Žabčice; 

 Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 
679 05 Křtiny; 

 Mendelova univerzita v Brně, Zkušebna stavebně truhlářských výrobků Zlín, Louky 
304, 76302 Zlín 4; 

 Mendelova univerzita v Brně, Správa kolejí a menz, Kohoutova 11, 613 00 Brno; 

 Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta, Valtická 337, 691 44 Lednice. 

Zaměstnanec zadavatele v rámci konkrétní výzvy k dílčímu plnění stanoví místo plnění a 
případně uvede bližší informace k tomuto místu plnění. Ve výzvě k dílčímu plnění může 
být uvedeno i jiné místo plnění. 

3) Konkrétní dílčí plnění budou dodavatelem realizována po předchozí písemné výzvě k 
poskytnutí plnění na základě uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel 
uvádí, že vzhledem k využívání interního e-shopu MARQUET MENDELU, kam budou 
položky z přílohy č. 1 po podpisu smlouvy zahrnuty, budou vybranému dodavateli chodit 
objednávky především formou emailů s požadavkem potvrzení/odmítnutí objednávky 
z tohoto e-shopu. 

4) Dodavatel je povinen zadavateli nabídnout pro plnění konkrétní veřejné zakázky alespoň 
takové podmínky pro plnění jednotlivých uvedených položek, na jejichž základě s ním byla 
smlouva uzavřena. 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo nevyužít celkovou předpokládanou hodnotu plnění, 
vzhledem k nemožnosti přesně předvídat potřebný objem odběru. 

6) Předpokládané množství odběru uvedené u jednotlivých položek vychází 
z harmonogramů pracovišť zadavatele pro následující rok a objemu nákupů zadavatele 
z předchozího období. Slouží pro účely informovanosti dodavatelů ohledně 
předpokládaného objemu/rozsahu dodávek za účelem kalkulace nabídkové ceny. 
Množství skutečně dodaného zboží tak může být od předpokladu odlišné, tedy vyšší nebo 
nižší. Maximální odběr však může být v hodnotě předpokládané hodnoty této zakázky. 

 

4. POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

1) Nabídka dodavatele musí obsahovat: 

 cenovou nabídku – tj. vyplněná Příloha č. 1 – technická specifikace; 

 čestné prohlášení dodavatele o tom, že je dodavatelem zaměstnávajícím na 
chráněných pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % 
osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců, a 
potvrzení Úřadu práce České republiky 

2) Dodavatel v Příloze č. 1 vyplní všechny žlutě označené buňky. V nabídce musí 
dodavatel vyplnit jednotkovou nabídkovou cenu u všech položek ve sloupci D a 
komerční název nabízených komodit ve sloupci F – nevyplnění některé z těchto 
položek může mít za následek vyloučení dodavatele. Jednotkovou cenu za kus 
komodity vyplní dodavatel i u položek, které se standardně dodávají po baleních a které 
není možné dodávat kusově, a to z důvodu porovnatelnosti nabídek. Způsob uvádění ceny 



 

  Stránka 5 z 5 

v rámci objednávek – cena za kus nebo za balení – bude řešena s vybraným dodavatelem 
před podpisem smlouvy. Sloupce G, H a I obsahují informace důležité pro realizaci dílčích 
objednávek, nevyplnění není důvodem k vyloučení. Zadavatel však může dodavatele 
vyzvat k jejich doplnění. Povinnost doplnit sloupce G, H a I bude mít vybraný dodavatel. 
Tabulka na základě doplněných jednotkových cen provede výpočet celkové 
nabídkové ceny vynásobením jednotkových cen požadovaným počtem kusů a jejich 
celkovým součtem. 

3) Zadavatel si může v rámci posuzování nabídek vyžádat pro každou položku technické 
specifikace např. katalogový nebo technický list či jiný dokument umožňující jednoznačnou 
identifikaci nabízeného zboží. 

4) V jednotkové a potažmo i v celkové nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady 
dodavatele spojené s realizací dílčího plnění v souladu se zadávací dokumentací. 

5) Obchodní a platební podmínky jsou dány smlouvou obligatorního charakteru, která je 
přílohou č. 2 Výzvy. Obchodní podmínky nebudou součástí nabídky – k jejich vyplnění 
a podpisu ve formě návrhu smlouvy (Příloha č. 2) bude vyzván vybraný dodavatel. 

6) Zadavatel informuje dodavatele o tom, že vzhledem k elektronickému podávání nabídek, 
se nebude konat veřejné otevírání nabídek. 

7) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 

5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1) Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

2) Písemná žádost musí být zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje     
E-ZAK nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, později 
doručenou žádost o vysvětlení není zadavatel povinen zodpovědět.  

3) Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději 2 pracovní dny 
po doručení žádosti na profilu veřejné zakázky a zpřístupní je všem dodavatelům 
vyzvaným k podání nabídky. 

4) Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace („sdělení 
zadavatele“) i bez jejich předchozí žádosti. 

 

6. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1) Příloha č. 1 – Technická specifikace 
2) Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy 
3) Příloha Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky 
 

V Brně 

 

 

………………………….……………… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2024-10-09T14:53:17+0200




